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Punkt 49: Godkendelse af dagsorden

S2025-8643

Sagens kerne
Godkendelse af dagsorden.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Godkendt.



Punkt 50: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 - Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget

S2026-3243

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026, og udvalgets anbefalinger sendes videre til behandling i
Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen viser overordnet positive forventninger til overholdelse af budgettet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes.

Sagens baggrund
Med henvisning til "Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune" har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026.

Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder samt en tværgående opfølgning på alle
anlægsprojekter i kommunen.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026 viser for udvalgets områder følgende:
 
Forventninger til driftsregnskab 2026
Budgetopfølgningen pr. 31. marts viser en forbrugsprocent på 21,0 %, hvilket er lidt under den forventede
forbrugsprocent på 25,0. Den lave forbrugsprocent kan primært henføres til Fritidsområdet, hvor der endnu ikke er
udbetalt de fulde tilskud.
 
Den samlede budgetramme på udvalgets område forventes overholdt.
 
Forventede budgetoverførsler fra 2026 til 2027
Jf. Nordfyns Kommunes Principper for økonomistyring, kan områder med decentraliseringsaftale samt områder med
særlig overførselsadgang overfører mer- eller mindreforbrug mellem årene.
På udvalgets områder forventes der på nuværende tidspunkt overført et samlet overskud på 1.803.000 kr. til 2027.
 
Forventninger til anlægsregnskab 2026
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026 viser en forbrugsprocent på 4,5 og det forventes, at der i 2026 anvendes 26,6 mio.
kr. af udvalgets samlede bevilling på 49,0 mio. kr.
 
Status for de enkelte anlægsprojekter under udvalgets områder fremgår på side 7 i sagens bilag "ANLÆG -
Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026".

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.
Nordfyns Kommunes økonomiske politik.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Indstillingen godkendt.

Bilag

ERHVERVS-, KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026



ANLÆG - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026



Punkt 51: Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets arbejde med Budget 2027 -
2030

S2026-3939

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2027 samt overslagsårene 2028-2030, som fremgår af Budgetstrategi 2027, skal
fagudvalgene i perioden maj til juni måned 2026 arbejde med udvalgets budgetramme forud for den endelige vedtagelse
af Budget 2027.

Til brug for det videre budgetarbejde er basisbudgettet for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget opgjort til 50,6 mio. kr. i
2027.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter:
 

Nye idéer, investeringer og prioriteringer inden for budgetrammen og beskrives i det supplerende budgetmateriale.
Reformernes betydning for fagudvalgets økonomi.
Forventningerne til befolkningsudviklingen.

Sagens baggrund
I budgetprocessen spiller fagudvalgene en central rolle, og har en mere dybdegående indsigt i budgetterne. Det er her,
budgetterne skal sættes i spil, og nye idéer, investeringer samt forslag til effektivisering skal udvikles.
For at sikre en god proces planlægges der forskellige aktiviteter i fagudvalgene i løbet af foråret. Målet er at skabe en
grundig gennemgang af budgetterne samt at inddrage relevante interessenter.
 
Budgetprocessen bygger på rammerne for budget 2027, som er fordelt på de forskellige udvalgsområder. Disse rammer
fastlægger de indledende økonomiske betingelser for arbejdet med budgettet.
 
Derfor vil det første udkast til basisbudgettet fungere som udgangspunkt for det videre arbejde.
 
Udvalgene udarbejder herefter budgetforslag inden for den udmeldte driftsramme og fastlægger aktivitetsforudsætninger
inden for udvalgets område.
 
Udvalgene kan prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne for at arbejde med
budgetrammer hen over forårsmånederne er baseret på at sikre en samlet overholdelse af rammerne. Derfor stiller det øget
krav og fokus på at prioritere og sikre omstilling bl.a. i højere grad ved brug af data til at vurdere effekten af indsatser
inden for udvalgenes samlede drift.
 
Fagudvalgene præsenterer de samlede bidrag fra fagudvalgene til basisbudgettet og supplerende budgetmateriale på
kommunalbestyrelsens budgetseminar i slutningen af juni måned.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetoverslagsåret 2027 i det vedtagne Budget for 2026, er basisbudgettet til brug for det videre arbejde
med budgetgrundlaget for perioden 2027 til 2030 opgjort som følgende:
 
Basisbudgettet for perioden 2027 til 2030 kan opføres som følgende:

Alle beløb er vist i hele 1.000 kr. B2027 B2028 B2029 B2030

Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 50.574 50.574 50.574 50.574

 

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag



Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2027.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Drøftet.



Punkt 52: Fritid - Tilskudsmodel for anlægsinvesteringer i de selvejende
haller i Nordfyns Kommune

S2025-1587

Sagens kerne
Der er afsat midler til en renoveringspulje målrettet hallerne. Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes tage stilling til
kriterierne for udmøntning af midlerne, herunder en økonomisk model for finansiering af renoveringsprojekter i hallerne.
 
Det fremgår af referatet fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde i april 2026, at puljen skal prioriteres til
renoveringsopgaver med topprioritet samt vedligeholdelse - primært i forhold til hallernes klimaskærm.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:

1.  At de afsatte midler udmøntes i en pulje, som hallerne kan ansøge. Vedligeholdelsesprojekter, der har topprioritet i
anbefalingerne i hallernes tilstandsvurderinger og energirapporter prioritereres, når puljen fordeles. Herefter
prioriteres udviklingsprojekter.
 

2. At projekterne finansieres ud fra den beskrevne økonomiske model. Her indstiller administrationen forslag 2 til
godkendelse.
 

3. En del af den økonomiske model er, at der kan tages hensyn til hallernes størrelse i forbindelse med
anlægstilskuddet. Her skal udvalget tage stilling til, om der skal skelnes imellem små og store haller i modellen
eller imellem små, mellem og store haller. 
 

4. Udvalget skal tage stilling til, hvornår den økonomiske model skal træde i kraft og puljen
udbydes. Administrationen indstiller, at puljen først udbydes, når resultatet af budgetforhandlingerne forligger jf.
Økonomiudvalgets beslutning i april 2026 Referat Økonomiudvalget 22. april 2026

Sagens baggrund
I budgetaftalen for 2025 blev der afsat i alt 15 mio. kr. til en pulje målrettet renovering af hallerne. Det fremgår, at
midlerne skal udmøntes med 5 mio. kr. pr. år i 2026, 2027 og 2028 på baggrund af en plan, der indeholder en
bygningsgennemgang af hallerne samt de fremtidige økonomiske perspektiver for vedligeholdelsen af hallerne. Planen
skal, sammenholdt med aktivitetsniveau m.v., anvendes til at prioritere de kommende investeringer af kommunale midler
i hallerne.
 
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde i april 2026 blev det besluttet, at 13,5 mio. kr. af de afsatte midler skal gå
til Bogensehallerne med henblik på renovering, vedligeholdelse og udviklingsprojekter i hallen. Den resterende del af
puljen skal udmøntes i en pulje, som hallerne kan søge til renoveringsopgaver med højeste prioritet, primært
vedligeholdelse og renovering af klimaskærm.
 
På baggrund af bygningsgennemgangen af hallerne foreslår administrationen, at der nedsættes en pulje, som hallerne kan
søge til ovennævnte projekter. Administrationen har desuden udarbejdet et forslag til en økonomisk model, der kan
benyttes ved fordelingen af puljen. Modellen har ikke været i høring blandt hallerne eller i Folkeoplysningsudvalget, men
den er udarbejdet i samarbejde med formanden for Folkeoplysningsudvalget.
 
Den økonomiske model tager udgangspunkt i, at kommunen ikke finansierer alle anlægsmidlerne til projektet, men at
hallerne selv bidrager med egenfinansiering og/eller låner midler af kommunen til at gennemføre projektet.
 
Modellen består af følgende tre variable:
 

Kommunalt anlægstilskud
Hallens egenfinansiering
Andel, der tilbagebetales til kommunen
 

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?id=5b9532fb-ec65-4a86-8a65-04cc3e214941&punktid=d944773f-6836-4d03-8022-6d6c08a525c7


Modellen er udarbejdet således, at hallen kompenseres i tilbagebetalingen afhængigt af, hvor meget hallen selv kan
bidrage med i egenfinansiering.
 
Modellen indeholder to forslag til finansiering:
 
Forslag 1:
Den andel, som hallen låner af kommunen, finansieres af anlægspuljen. Dette giver et løbende tilbageløb af midler til
puljen, men betyder samtidig, at der vil være færre midler at fordele i starten af puljens levetid.
 
Forslag 2:
Den andel, som hallen låner af kommunen, finansieres af den likvide beholdning. Det betyder, at der ved puljens start vil
være flere midler at fordele til hallerne, men at de løbende afdrag vil tilgå kommunekassen.
 
Udvalget skal desuden tage stilling til, om der skal skelnes i tilskuddet afhængigt af hallernes størrelse.
 
Der kan enten skelnes mellem de større haller i byerne, dvs. Bogense, Morud, Otterup og Søndersø, og de mindre haller i
landdistrikterne, dvs. Hårslev, Krogsbølle og Veflinge. Alternativt kan der etableres en tredeling af hallerne i store haller,
mellemhaller og små haller. De store haller vil omfatte Otterup og Søndersø, mellemhallerne vil omfatte Bogense og
Morud, mens de små haller vil omfatte Hårslev, Krogsbølle og Veflinge.
 
Der skelnes i hallernes tilskud ud fra en vurdering af, at mindre haller og haller i landdistrikterne ikke har det samme
grundlag for at skabe aktiviteter og selv bidrage med en høj andel af egenfinansiering.
 
Forslag til vilkår for små haller
 

Kommunalt anlægstilskud: 75 % af anlægsinvesteringen.
Supplerende kommunalt tilskud på 75 % af hallens eventuelle egenfinansiering.
Puljen kan søges til alle projekter over 25.000 kr.
 

Forslag til vilkår for mellemstore haller
 

Kommunalt anlægstilskud: 65 % af anlægsinvesteringen.
Supplerende kommunalt tilskud på 65 % af hallens eventuelle egenfinansiering.
Puljen kan søges til alle projekter over 50.000 kr.
 

Forslag til vilkår for store haller
 

Kommunalt anlægstilskud: 50 % af anlægsinvesteringen.
Supplerende kommunalt tilskud på 50 % af hallens eventuelle egenfinansiering.
Puljen kan søges til alle projekter over 100.000 kr.
 

Fælles for alle haltyper er, at større renoveringer af facade og tag maksimalt kan have en tilbagebetalingstid på 20 år.
Tilbagebetalingstiden for øvrige projekter vil maksimalt være 10 år. Derudover vil puljen kunne behandle
udviklingsprojekter på op til 500.000 kr. Udviklingsprojekter herover skal behandles som budgetønsker.
 
Ansøgningerne skal indeholde en projektbeskrivelse og et budget. Der skal desuden vedlægges to sammenlignelige tilbud.
For udviklingsprojekter skal der, foruden projektbeskrivelsen, angives et forventet overslag inklusive bygge- og
rådgiveromkostninger. Såfremt et udviklingsprojekt opnår kommunalt tilskud, skal den endelige anlægsøkonomi dog
udspecificeres og godkendes endeligt, inden projektet kan sendes i udbud og derefter igangsættes.
 
Der arbejdes desuden videre med en ny halstrategi, der blandt andet skal indeholde:
 

En opdatering af pejlemærkerne fra Halstrategi 2025-2025.
 



En plan for, hvordan det fremtidige vedligehold af hallerne håndteres, så hallernes basale virke sikres.
 
En plan for, hvordan kommunale midler til fremtidige udviklingsønsker fra hallerne håndteres.
 
En opdatering af driftsaftalen med hallerne, herunder vilkår for driftstilskud samt hallernes brug af det fælles
bookingsystem.
 

Hallerne vil løbende blive inddraget i arbejdet med den nye halstrategi.

Økonomiske oplysninger
Der er i perioden 2026 til 2028 afsat i alt 15 mio. kr. i puljen til renovering af haller. Jf. pkt. 39 på Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalgets møde d. 7. april 2026 er 13,5 mio. kr. priorioteret til Bogense Hallerne, og der resterer således 1,5 mio.
kr. i puljen, som endnu ikke er prioriteret.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Erhvervs-, Kultur og Fritidsudvalget tilbagesender sagen til administrationen med et ønske om, at der foretages en høring
af de to forslag til finansieringsmodel ved hallerne.

Det bemærkes, at der er prioriteret 13,5 mio. kr. jf. tidligere beslutning i Økonomiudvalget den 22. april 2026 til Bogense
Hallerne.

Bilag

Tilskudsmodel for anlægsinvesteringer i de selvejende haller i Nordfyns Kommune - april 2026



Punkt 53: Kulturarv - Kulturarvspuljen 2026, behandling af indkommen
ansøgning

S2026-3714

Sagens kerne
Der er indkommet en ansøgning til Kulturarvspuljen 2026, hvor der søges om i alt 200.000 kr.
 
Puljen skal bidrage til udvikling af museernes indholdsmæssige fortællinger og udstillinger, som er essentielle for at
tiltrække besøgende og engagere lokalsamfundet.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningen skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at, Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget godkender NOAM's indstilling.

Sagens baggrund
Der er indkommet en ansøgning til Kulturarvspuljen 2026, hvor der søges om i alt 200.000 kr.
 
Puljen skal bidrage til udvikling af museernes indholdsmæssige fortællinger og udstillinger, som er essentielle for at
tiltrække besøgende og engagere lokalsamfundet.
 
Puljen støtter udviklingsprojekter, herunder etaper heraf, gerne på tværs af og til gavn for hele Nordfyns Kommune.
Puljen støtter initiativer, der bidrager til viden om og formidling af den nordfynske kulturhistorie og kulturarv på en måde,
som kommer borgere og turister i Nordfyns Kommune til gode. Der kan søges om midler til blandt andet PR, honorarer,
lønmidler og relevant inventar.
 
Puljens rammer er vedhæftet som bilag.
 
Ansøgninger til puljen vurderes af NOAM, der udarbejder en indstilling til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningen skal imødekommes.
 
Om ansøgningen
Nordfyns Museum søger om 200.000 kr. til udvikling af Otterup Museum.
 
Med projektet ønskes der ansat en projektforsker 20 timer om ugen i 11 måneder. Projektforskeren skal afdække det
historiske grundlag for og udvikle en udstilling på Otterup Museum om det nordfynske fattigvæsen i perioden 1730-1950.
 
Projektet omfatter kun den første fase i udviklingen af udstillingen. Det omfatter blandt andet forslag til planchetekster
m.m., men udgifterne til selve etableringen af en ny udstilling er ikke medregnet.
 
Projektet har fokus på udvikling af Otterup Museum, men forankres organisatorisk hos Nordfyns Museum, hvor der er
mulighed for ledelsesmæssig sparring.
 
Der søges om 200.000 kr., hvoraf ca. 181.000 kr. skal dække ansættelsen af en historiker 20 timer om ugen i 11 måneder.
De resterende midler skal anvendes til transport, IT, materialer m.v.
 
NOAM har på mødet den 21. april 2026 drøftet ansøgningen og indstiller til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, at
ansøgningen imødekommes.

Økonomiske oplysninger
Der er i perioden 2025 til 2028 afsat i alt 1.200.000 kr. i Kulturarvspuljen. Der er prioriteret ca. 215.000 kr. i alt til
aflønning af arkivkonsulent i 2026 og 2027 jf. beslutningen i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget d. 4. december 2025.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.



Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Administrationens indstilling godkendes.

Bilag

Rammer for Kulturarvspuljen, august 2025

Ansøgning 1, Nordfyns Museum, Kulturarvspuljen 2026



Punkt 54: Brandingstrategi

S2026-4057

Sagens kerne
Nordfyns Kommunes brandingstrategi Fri-Luft-Liv udløber i 2027, og udvalget skal drøfte det videre arbejde med en
brandingindsats. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at sagen tages til drøftelse.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommunes brandingstrategi "Fri-Luft-Liv" udløber i 2027.
 
Nordfyn Kommunes brandingstrategi 2019-2027 fastlægger strategi, mål og midler for den samlede indsats, der har til
formål at få flere børnefamilier til at flytte til kommunen. Selve strategien peger frem mod 2027.
 
Gældende brandingstrategi kan læse her: Brandingstrategi 2019-2027
 
Udvalget skal indledende drøfte ønsker til strategiske mål for en fremtidig branding- og bosætningsindsats.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Drøftet.

https://www.nordfynskommune.dk/media/biafqihz/brandingstrategi-2019-2027.pdf?la=da


Punkt 55: Regnskab og Årsberetning 2025 for NEET

S2026-3636

Sagens kerne
Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) har, jf. resultatkontrakten, fremsendt bestyrelsesgodkendt årsrapport samt
revisorerklæring for 2025.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) har, jf. resultatkontrakten, fremsendt bestyrelsesgodkendt årsrapport samt
revisorerklæring for 2025.

Økonomiske oplysninger
Økonomi og Løn har gennemgået regnskabet og revisionsprotokollen.
 
Regnskabet er retvisende og uden forbehold fra revisor.
 
Det vurderes, at NEET's økonomi er tilfredsstillende.
 
Revisor vurderer, at det kommunale tilskud er anvendt i overensstemmelse med resultatkontrakten og
kommunalfuldmagten.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten Lov om Erhvervsfremme.
 

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Taget til efterretning.

Bilag

NEET-aarsberetning-2025

NEET - Årsrapport 2025_underskrevet

Revisionsprotokol_2025_NEET

Erklæring Kommunalfuldmagten 2025



Punkt 56: Økonomioversigt pr. 31. marts 2026

S2026-3537

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts for regnskabsår 2026. Oversigten danner grundlag for den
kommende budgetopfølgning.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts indeholdende oplysninger for regnskabsår 2026, der er
bogført til og med udgangen af marts måned. Der er i økonomioversigten foretaget periodisering af væsentlige poster pr.
31. marts.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, vil
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning, indeholde en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er
udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2026 er der ved denne status korrigeret for budgetoverførslerne fra 2025 til 2026 for drift
og anlæg, ligesom der på anlægsområdet er indarbejdet en generel afslutningsgrad på 65 % ultimo 2026. I
forventningerne til Regnskab 2026 for driftsområderne er indarbejdet en forventning om budgetoverførelser til 2027
svarende til en gennemsnit for de seneste 3 års overførsler.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2026 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2026

Oprindeligt
Budget 2026

Resultat af ordinær drift
(overskud) -74,8 -91,9

Resultat i alt (overskud) 54,3 -6,2

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2026 200,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.711,1 1.708,1

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2026-2029 22-04-2026
Taget til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2026-2029 05-05-2026
Taget til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2026-2029 06-05-2026
Taget til efterretning.



Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Taget til efterretning.

Beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 06-05-2026
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. marts 2026



Punkt 57: Kultur og Fritid - Kultur- og Fritidsfest 2026, status

S2025-8029

Sagens kerne
Den 5. november 2026 afholder Nordfyns Kommune Kultur- og Fritidsfest 2026, hvor det nordfynske kultur- og fritidsliv
og dets frivillige fejres. Festen kommer til at foregå i Bogense Hallerne fra klokken 17.30 - 20.45.
 
Arrangementet består af en messe, hvor projekter, der har modtaget midler fra kultur- og fritidsområdets puljer, fremvises
til inspiration for andre, og et prisuddelingsshow med inspirationsoplæg, underholdning og prisuddeling, hvor vi hylder
ildsjæle, mestre og talenter inden for kultur- og fritidslivet. Tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejning.
 
Der gives en status på planlægningen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at sagen forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Den 5. november 2026 afholder Nordfyns Kommune Kultur- og Fritidsfest 2026, hvor det nordfynske kultur- og fritidsliv
og dets frivillige fejres. Festen afholdes i Bogense Hallerne kl. 17.30-20.45.
 
Der er indgået aftale med Liselotte Lyngsø om at holde et inspirationsoplæg med udgangspunkt i fremtidens fritids- og
kulturliv. Der arbejdes samtidig på at finde lokale aktører, som kan bidrage med underholdende indslag under
prisuddelingen.
 
I april-maj 2026 udsendes der save the date-invitationer til relevante kultur- og fritidsaktører samt tilskudsmodtagere fra
kultur- og fritidsområdets puljer.
 
Samtidig annonceres der i april-maj 2026 via relevante kanaler om alle aktørers og borgeres mulighed for at tilmelde sig
arrangementet.
 
Selve tilmeldingen til festen åbner primo oktober 2026, og billet skal sikres senest den 26. oktober 2026. Messeudstillere
skal tilmeldes messen senest den 19. oktober 2026.
 
Fristen for at indstille kandidater til festens prisuddeling er den 20. september 2026, og priskomiteen mødes umiddelbart
herefter for at udvælge prismodtagere blandt de indstillede.
 
Priskomiteen består af formanden for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, formanden for Folkeoplysningsudvalget samt
chefen for Plan og Kultur.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Orientering foretaget.



Punkt 58: Kultur - Referat fra møde i Kulturregion Fyn

S2021-18208

Sagens kerne
Der gives et referat fra det seneste ordinære møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe samt en status på aktuelle og
væsentlige projekter m.v. i regi af Kulturregion Fyn.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at referatet forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kulturregion Fyns politiske styregruppes seneste ordinære møde fandt sted den 20. marts 2026. Referatet er vedhæftet.
 
Herunder gives desuden en status på aktuelle og væsentlige projekter m.v. i regi af Kulturregion Fyn.
 
Markering af 100-året for Verner Panton fortsætter:
I 2025 fik hver kommune 135.000 kr. i frie midler fra Kulturregion Fyn, som kommunerne frit kunne disponere over
inden for rammen af kulturelle formål. I Nordfyns Kommune besluttede Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, at
midlerne skulle udmøntes i en markering af 100-året for Verner Panton i 2026.
 
Markeringen er i fuld gang, og siden åbningen den 13. februar 2026 er der afholdt et filmarrangement i april, en talk med
Carin Panton i forbindelse med SPROGENSE samt et arrangement med fokus på Verner Panton og befrielsen den 4. maj.
Der er også udkommet en bog om Verner Pantons nordfynske rødder.
 
Markeringen af 100-året afsluttes med et foredrag ved Langesø den 3. september 2026.
 
Kultur på Recept 2.0 på Nordfyn:
Nordfyns Kommune afsluttede i april en forlængelse af trivselsprojektet Sammen om Erindring. I projektet har ensomme
ældre mødtes om fortællinger om livet og historien på Nordfyn. Projektet er afviklet i samarbejde med de lokalhistoriske
arkiver i Bogense og Otterup. I foråret 2026 er der afviklet 2 x 3 ekstra aktivitetsgange for restmidler i bevillingen fra
Kulturregion Fyn.
 
Visuel Kultur - fritidsaktiviteter i vinterferien:
For restmidler i forbindelse med Kulturregion Fyns bevilling til lokale Visuel Kultur-aktiviteter blev der i vinterferien
afviklet en udsolgt workshop for børn og deres voksne på Søndersø Bibliotek. Workshoppen blev afholdt i samarbejde
med Nordfyns Billedskole og havde fokus på at skabe lerrelieffer.
 
Kulturtræf K26:
Den 3. juni 2026 afvikles der Kulturtræf i Haderslev under temaet Kultur med udsyn. Kulturtræffet skal samle
kulturaktører fra Danmark og Nordtyskland til en inspirerende dag med fokus på kulturens internationale potentialer i en
tid præget af opbrud.
 
Kulturtræf K26 arrangeres af Kulturregion Sønderjylland-Schleswig, Region Syddanmark, Kulturregion Trekantområdet,
Kultursamarbejdet ved Vadehavet og Kulturregion Fyn.
 
Om Kulturregion Fyn:
Kulturregion Fyn er et kultursamarbejde mellem ni fynske kommuner og Kulturministeriet. Formålet med samarbejdet er
at styrke kulturlivet på Fyn på tværs af kommunegrænser og samtidig gøre de fynske kulturtilbud mere tilgængelige og
attraktive, også for nye målgrupper.
 
Kulturregion Fyn løfter initiativer, som den enkelte kommune ikke kan løfte alene. Initiativerne skal ses som et
supplement til den enkelte kommunes kulturindsats.
 
I Kulturaftalen 2025 mellem de fynske kommuner var der fokus på de tre indsatsområder Kultur i Natur, Kultur og
Sundhed samt Visuel Kultur. Den nye styregruppe for Kulturregion Fyn skal i foråret 2026 sætte retningen for
Kulturregion Fyn i perioden 2026-2029.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.



Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Orientering foretaget.

Bilag

Referat af møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe 20. marts 2026



Punkt 59: Erhvervsfremme - Årsrapport for FilmFyn 2025

S2024-4651

Sagens kerne
FilmFyns årsrapport for 2025 er nu offentliggjort, og den forelægges til orientering.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiler at FilmFyns årsrapport forelægges til orientering.

Sagens baggrund
FilmFyns årsrapport for 2025 er nu offentliggjort, og den forelægges til orientering.
Årsrapporten kan læses her: Film-baerer-frugt-FilmFyn-arsrapport-2025.pdf

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Orientering foretaget.

https://filmfyn.dk/wp-content/uploads/2026/04/Film-baerer-frugt-FilmFyn-arsrapport-2025.pdf


Punkt 60: Orientering

S2025-8643

Sagens kerne
Forelægges til orientering.
Samarbejder omkring maritime aktiviteter.
 

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Etablering af friluftsstation i Søndersø.



Punkt 61: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2025-8643

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20 godkende beslutningsprotokol for dette møde. 

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 07-05-2026
Godkendt.
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